Tasa: 50 libras. «Ad ea...»

Registro Aviñonés 324, folio 267 r.-v.

La bula ofrece este texto: «Venerabili fratri Garsie, archiepiscopo
Cesaraugustano, salutem, et cetera. Ad ea libenter intendimus que eccle-
siarum constructionem et divini cultus augmentum respicere dinoscun-
tur.Exhibita siquidem Nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Ferdinandi,
domini loci de Alfamen, Cesaraugustane diocesis, petitio continebat quod
olim tu attendens et considerans quod idem Ferdinandus, zelo fidei et
devotionis accensus, in dicto loco, qui dumtaxat agarenis est populatus et
in quo seu eius territorio nulla percipiebatur decima seu primicia, locum
ipsum seu maiorem partem ipsius christianis populare ac quandam eccle-
siam cum campanili construere eamque indumentis et aliis necessariis pro-
priis sumptibus ornare proponebat et quod propterea idem Ferdinandus
diversa redditus et iura, que ibidem percipiebat, amitteret, habita super
hiis cum dilectis filiis capitulo ecclesie Cesaraugustane, Ordinis Sancti
Augustini, matura deliberatione ac solempni tractatu, prefato Ferdinando
et suis successoribus in dicto loco concessisti et dedisti in emphiteosim et
tributum perpetuum decimas et primicias provenientes ex fructibus
excrescentibus in terris consistentibus in dicto loco et eius territorio, ita
tamen quod dictus Ferdinandus locum predictum seu partem ipsius popu-
lare christianis ac ecclesiam ibidem edificare et construere eamque indu-
mentis, libris, calicibus, luminariis et omnibus aliis ecclesiasticis ornamen-
tis ad servitium dicte ecclesie necessariis ornare et cimiterium clausum suis
propriis sumptibus et expensis infra spacium decem annorum proxime
sequentium facere et quod ipse et successores sui, qui dictum locum possi-
derent, tenerentur dare et solvere anno quolibet vicario perpetuo, qui in
dicta ecclesia institueretur, pro sustentatione vite sue sex kafficia tritici, sex
metratas vini, quatuor musti, duo mallioli, et pro bestiario et coquinis cen-
tum solidos jaccenses, videlicet, dicta sex kafficia et centum solidos in nati-
vitate Beate Marie et dictas sex metratas vini in Omnium Sanctorum festivi-
tatibus et quod lapsis dictis decem annos Ferdinandus et sui successores
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prefati tenerentur anno quolibet pro censu seu tributo perpetuo infirma-
rio predicte ecclesie Cesaraugustane infra spacium ducentorum annorum
unum florenum auri de Aragonia in civitate Cesaraugustana in domo infir-
marie in dicto festo Beate Marie et quod, lapsis ducentis annis, teneretur
solvere pro huiusmodi censu seu tributo prefato infirmario in festo predic-
ti Beate Marie centum solidos jaccenses suis sumptibus et expensis . Et
quod si contingeret post lapsum dictorum ducentorum annorum domi-
num dicti loci, qui pro tempore foret, cessare in solucione dictorum cen-
tum solidorum in dicto festo Beate Marie per tempus unius anni, computa-
ti a die qua pro parte dicti infirmarii prefatus dominus loci seu eius procu-
rator fuisset requisitus, dicte decime et primicie caderent in comissum; et
quod Ferdinandus et successores sui predicti tenerentur tibi et successori-
bus tuis prefatis solvere mediam visitationem et procurationem, quodque
prefatus Ferdinandus pro se et suis successoribus in dicto loco supradictas
decimas et primicias a te et dicto capitulo in perpetuum sub modis et for-
mis suprascriptis recipit, prout in instrumento publico inde confecto dici-
tur plenius continere.

Quare pro parte dicti Ferdinandi Nobis fuit humiliter supplicatum ut
dacioni et concessioni huiusmodi et aliis premissis robur confirmationis
adicere vel decimas et primicias supradictas sibi de novo concedere de
benignitate apostolica dignaremur. Nos, itaque, considerantes quod dona-
tio et concessio predicte iuribus non subsistunt ac de premissis certam
notitiam non habentes cupientesque cultum divinum, usque quantum pos-
sumus, adaugeri huiusmodi necnon carissime in Christo filie nostre Marie,
regine Aragonum illustris, Nobis super hoc humiliter supplicantis, suppli-
cationibus inclinati, fraternitati tue, de qua in hiis et aliis specialem in
Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus quatenus,
si est ita dictusque Ferdinandus se, tam sue quam successorum suorum
predictorum nominibus, efficaciter obligare voluerit quod ipse et eius suc-
cessores prefati infra decem annos proxime sequentes supradictum locum
in totum vel in parte christianis populabunt ac ecclesiam cum campanili
construi ac campanis, vestimentis et aliis necessariis ad arbitrium tui ornari
facient necnon se daturos et soluturos perpetuo dicto vicario octo kafficia
tritici et octo metratas vini, quarum quinque sint musti puri et tres malloli,
et centum quinquaginta solidos pro bestiario et coquinis in terris supradic-
tis. Et quod huiusmodi obligationis securitas tuo arbitrio relinquatur; ac
quod infra centum annos a fine dictorum decem annorum computandos,
dicti Ferdinandus et successores sui pro censu seu annua pensione decem
ac, lapsis dictis centum annis, centum solidos annuatim eidem infirmario
in signum et recognitionem directi dominii solvere teneantur et quod, si
Ferdinandus et succesores sui prefati in solutione pensionis vicarii vel infir-
marii predictorum in eisdem terminis cessaverint, dicte decime et primicie
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eo ipso cadant in commissum et infirmarie ipsius ecclesie cum onere pen-
sionis vicarii supradicti penitus applicetur, obligationem huiusmodi aucto-
ritate nostra recipias et admittas ac recepta obligatione huiusmodi Ferdi-
nando et suis successoribus prefatis decimas et primicias supradictas de
novo in feudum seu emphiteosim in perpetuum auctoritate apostolica
dones pariter et concedas,apostolicis et aliis in contrarium editis constitu-
tionibus non obstantibus quibuscumque. Per hoc autem tibi ac successori-
bus tuis archiepiscopis in quartis decimalibus et aliis more tibi et eisdem
successoribus quomodolibet competentibus non intendimus preiudicium
aliquod generari. Datum Saone, XV kalendas junii, anno duodecimo».